[image: https://bankir.ru/website/static/files/11/10342-samara-oblast.jpg][image: ]
УМО
в системе СПО
Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе направлений и специальностей в системе профессионального образования Самарской области
07.00.00 Архитектура, 08.00.00 Техника и технологии строительства.

От 14 октября 2021г.

Протокол №4

Повестка дня

1. Цели, задачи, план проведения единого методического дня (далее – ЕДМ).
2. Выступление членов УМО по теме ЕМД, согласно сценарного плана.
3. Проведение экспертизы учебно-методических материалов – программ ГИА по специальностям: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений; 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ.
4. Разное.

Присутствует: 20 человек
Отсутствует: - человек

По первому вопросу Стенькина Н.В. ознакомила членов УМО с целью, задачами, повесткой проведения ЕМД, согласно сценарного плана.
По второму вопросу выступили:
· [bookmark: _Hlk83629324][bookmark: _Hlk83634921]Власова Наталья Рашитовна с темой «Основные задачи и порядок проведения ДЭ».
· [bookmark: _Hlk83629075]Михайленко Светлана Сергеевна с темой «ДЭ как новая форма адаптации выпускников на рынке труда».
· Ежкова Ирина Николаевна, Борисова Оксана Сергеевна с темой «ДЭ как форма независимой оценки в рамках государственной итоговой аттестации выпускников по компетенциям «Облицовка плиткой», «Сантехника и отопление».
· [bookmark: _Hlk83629306]Ефименко Любовь Алексеевна с темой «Опыт подготовки к ДЭ по компетенции «Геопространственные технологии» в рамках повышения квалификации».
· Миролюбова Ирина Анатольевна с темой «Практика подготовки к ДЭ по компетенции «Электромонтаж».
[bookmark: _Hlk83629267][bookmark: _Hlk83636493]По третьему вопросу Михайленко Светлана Сергеевна представила к рассмотрению членов УМО программу ГИА по специальностям: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений;
[bookmark: _Hlk83636508]Стенькина Наталья Викторовна представила к рассмотрению членов УМО программу ГИА 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ.

Решения:

1. Использовать в своей работе материалы из выступлений членов УМО.
2. Рекомендовать на экспертизу и разместить в электронном банке учебно-методические материалы: программу ГИА по специальностям: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений; программу ГИА 08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ.

[bookmark: _GoBack]Председатель УМО по УГСН_______________________ /Стенькина Н.В.

[bookmark: _Hlk83636521]Секретарь УМО по УГСН_________________________/Голованова Я.С.

Ответственный методист
ЦПО Самарской области __________________________/Сарокваша О.В.
image1.png

image2.png
EHTP
IPOGECCHOHANLHOTO
J5PASOBAHMS